Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3020/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que realize podas das
árvores localizadas na rua
Bragança Paulista próximo ao nº
121, no bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que realize as
podas das árvores localizada próximo ao nº121 da rua Bragança Paulista, no
bairro São Joaquim.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores da referida rua, bem como pelo
proprietário do imóvel de nº 121, solicitando os serviços acima, uma vez a copa
das árvores estão muito cheias, aproximando dos fios de energia, podendo vir a
ocorrer prejuízos materiais e acidentes físicos aos cidadãos. O local também fica
bastante escuro no período da noite, onde indivíduos vem se aproveitando desse
cenário para cometer atos ilícitos. Pedimos urgência no atendimento desta
indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de outubro de 2.021.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U7Y4F4V3K5F0S7Y4
		2021-10-04T11:16:57-0300